П Р О Т О К О Л  №  1

                               Общего  годового  собрания  акционеров

                             ОАО «Бутурлиновская обувная фабрика».

Г.Бутурлиновка, улица Красная 3.                                                 28 мая 2012года

                                                      (двадцать  восьмое  мая  две тысячи двенадцатого   года)
                                                                                                        15 часов 00 минут

 Общее количество   обыкновенных акций Общества

На дату проведения собрания 16759шт.

Присутствуют на собрании акционеров и представителей акционеров, владеющих в совокупности 16307 обыкновенных акций Общества или 97,30%  от общего количества  обыкновенных  акций Общества.

Кворум  для проведения  собрания  имеется.

                          ПРИЗИДИУМ  СОБРАНИЯ

Золотарев Владимир  Иванович – председатель  собрания
Манько Ольга  Ивановна – секретарь  собрания
Вышкварка  Евгений  Викторович

Посикунова  Ольга  Ивановна

Избран единогласно – 100% присутствующих  акционеров.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1.Избрание  счетной  комиссии.
2.Отчет  Совета директоров за 2011  год. (утверждение  годового  отчета Общества)
3.Утверждение  годовой бухгалтерской отчетности.
4.Отчет  Ревизионной  комиссии.

5.О выплате  годовых  дивидендов:  размер, порядок, сроки  выплаты -  по рекомендации  Совета  директоров.

6. Избрание Совета  директоров.
7.Избрание  генерального  директора.
8. Избрание  Ревизионной  комиссии. Назначение  председателя  Ревизионной  комиссии.

9. О  продаже  2/3  отдельно  стоящего  здания по улице  Красная дом 3.

1.Слушашили   члена  Совета  директоров Вышкварка  Евгения  Викторовича о  кандидатурах  в  состав счетной  комиссии. В  состав счетной  комиссии Дмитренко  Людмила Ивановна,  Болотова  Алефтина  Александровна, Здоренко  Лидия  Афанасьевна.

РЕШИЛИ: избрать  в  состав  счетной комиссии Дмитренко Л.И., Болотову А.А., Здоренко Л.А.

Решение  принято  16307 акций  голосов   присутствующих  акционеров (протокол № 3
                                          -  2  -

  счетной  комиссии)- 100%

2.Слушали генерального директора ОАО «Бутурлиновская обувная фабрика» -Золотарева  Владимира  Ивановича,  который  зачитал отчет о деятельности  Общества в 2011 году и предложил его  утвердить.

РЕШИЛИ: Утвердить годовой отчет Общества.

Решение  принято 16307акций голосов  присутствующих акционеров ( протокол № 3  счетной комиссии).100,00%
3.СЛУШАЛИ : Манько  Ольгу  Ивановну    главного  бухгалтера ОАО «Бутурлиновская обувная фабрика»,  которая предоставила  годовой баланс, отчет о прибылях  и убытках за 2011 год и предложила его  утвердить.
РЕШИЛИ:  Годовой бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках за 2010 год – утвердить.

Решение принято 16307 акций  голосов    присутствующих акционеров ( протокол № 3 счетной комиссии).-  100,00 %.
4. СЛУШАЛИ председателя Ревизионной  комиссии Посикунову  Ольгу  Ивановну,  которая   представила  отчет ревизионной комиссии о финансово – хозяйственной деятельности Открытого  акционерного  общества  «Бутурлиновская обувная фабрика»  за 2011год. И предложила его утвердить.

РЕШИЛИ: Отчет Ревизионной комиссии утвердить.

Решение  принято 16307 акций  голосов  присутствующих акционеров (протокол № 3  счетной  комиссии)- 100,00 %  акций голосов присутствующих акционеров.

5.СЛУШАЛИ:  Золотарева Владимира Ивановича – генерального директора ОАО «Бутурлиновская обувная фабрика» - председателя Совета директоров за 2011 год.

Который довел до сведения присутствующим акционера- организация   получила  прибыль  в отчетном  году – решением  Совета директоров  прибыль за 2011 год направлена  на погашение  убытков  прошлых  лет, по решению  Совета директоров  дивиденды не начисляет и не выплачивает.
И попросил решение Совета директоров  утвердить.

РЕШИЛИ:  Решение Совета директоров  утвердить.

Решение  принято 16307 акций голосов присутствующих  акционеров 100,00% (протокол № 3 счетной  комиссии).

6.СЛУШАЛИ Председателя собрания – Манько Ольгу  Ивановну,  которая  доложила  о кандидатах в состав Совета директоров  открытого акционерного общества «Бутурлиновская  обувная фабрика»:

1.Здоренко Лидия  Афанасьевна- пенсионер. Член акционерного  общества.
2. Тертышная Людмила Ивановна – пенсионер.
3.Золотарев Владимир Иванович  - генеральный директор ОАО «Бутурлиновская обувная               фабрика».  Член акционерного  общества.
4.Манько Ольга Ивановна  - главный бухгалтер ОАО «Бутурлиновская обувная фабрика».  Член  акционерного  общества.
                                             - 3  -
5.Вышкварка Евгений  Викторович- работник военного комиссариата. Член  акционерного  общества

Р Е Ш И Л И :
6.1.Избрать членом  Совета директоров    Здоренко Лидию  Афанасьевну.

Решение принято 16307 акций голосов присутствующих  акционеров – 100,00%  (протокол № 3  счетной  комиссии).

6.2.Избрать Тертышную Людмилу  Ивановну членов Совета директоров.

Решение  принято 16307  акций голосов  присутствующих акционеров – 100,00%(протокол № 3 счетной комиссии)

6.3.Решили избрать Золотарева Владимира  Ивановича  членом  Совета директоров.

Решение  принято 16307 акций голосов  присутствующих  акционеров -  100,00% (протокол №3 счетной  комиссии).

6.4.Решили  избрать  Манько Ольгу Ивановну членом  Совета директоров.
Решение  принято 16307   акций голосов присутствующих  акционеров – 100,00%(протокол № 3 счетной комиссии).
6.5.Решили избрать Вышкварка Евгения Викторовича  членом  Совета директоров.

Решение принято 16307 акций голосов присутствующих акционеров- 100,00%(протокол №3  счетной  комиссии).
О назначении генерального  директора.

7.СЛУШАЛИ   Манько Ольгу Ивановну,  которая предложила на должность генерального  директора открытого  акционерного  общества «Бутурлиновская обувная фабрика» -ЗОЛОТАРЕВА  ВЛАДИМИРА  ИВАНОВИЧА  и предложила кандидатуру  утвердить.  Решение  принято 100,00% акций голосов  присутствующих  акционеров.

8.Слушали председателя Совета директоров.
Который предложил состав  Ревизионной  комиссии  Общества.

1.Посикунова Ольга  Ивановна.

2.Касаткина Светлана Викторовна

3.Чаканову  Валентину  Петровну
8.1.Решили избрать членом Ревизионной  комиссии  Посикунову  Ольгу  Ивановну.
Решение принято 16307  акций голосов присутствующий акционеров-100,00% (протокол № 3 счетной  комиссии)

8.2.Решили  избрать членом Ревизионной  комиссии Касаткину  Светлану  Викторовну.

Решение  принято 16307 акций голосов присутствующих акционеров -100,00%(протокол №3 счетной  комиссии).

8.3.Решили  избрать  членом Ревизионной  комиссии Чаканову Валентину  Петровну
Решение  принято 16130 акций голосов присутствующих  акционеров -100,00 (протокол № 3 счетной  комиссии).

8.1.1. Слушали Манько Ольгу  Ивановну,  которая довела до сведения присутствующим акционерам кандидатуру  на должность председателя  ревизионной  комиссии  - ПОСИКУНОВУ  ОЛЬГУ  ИВАНОВНУ и предложила  кандидатуру  утвердить.

Решение  принято 100,00% акций голосов присутствующих акционеров.

                                                  -  4  -

9.Слушали  генерального   директора ОАО «Бутурлиновская  обувная фабрика»  Золотарева  Владимира  Ивановича о необходимости  продажи  2/3 отдельно стоящего  здания по улице  Красная  дом  3
7.1..Решили  продать  отдельно  стоящее  нежилое здания. Погасить задолженность по  заемным  средствам.

Решение  принято 16307 акций  голосов  присутствующих  акционеров-100,00%
(протокол № 3  счетной  комиссии)

Председатель                                                      Золотарев В.И.

Секретарь                                                            Манько О.И.